
Smlouva o výpůjčce 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 659 a násl. občanského zákoníku, 

ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „smlouva“) mezi: 

 

 

 

1. Obec Strážkovice 
    IČ: 00245461 

    se sídlem: Strážkovice 95, 374 01 Trhové Sviny 

    zastoupená starostkou obce: Hanou Halamovou 

   

    (dále jen „půjčitel“) 

 

a 

 

2. Jméno a příjmení: …………………………………………………. 

    RČ: ……………………………….. 

    Trvale bytem: ……………………………………………………….. 

           

    (dále jen „vypůjčitel“) 

 

  

 

I. 

1. Půjčitel prohlašuje, že uzavřel s obchodní společností, Marius Pedersen a.s. smlouvu  

na sběr, svoz a odstranění komunálního odpadu. Na základě této smlouvy obchodní 

společnost Marius Pedersen a.s. dala do užívání obci Strážkovice plastové nádoby  

o objemu 240 l.  

 

2. Vypůjčiteli vzniká dnem účinnosti této smlouvy právo bezplatně užívat shora uvedený 

movitý majetek, který bude vypůjčitel výlučně používat ke shromažďování biologicky 

rozložitelného odpadu  -  BRKO (např. tráva, větve, listí). Konkrétně se jedná o ….. ks nádob 

PVC o objemu 240 l.   

  

3. Vypůjčitel je povinen dle ust. § 661 občanského zákoníku, předmět výpůjčky chránit před 

poškozením, ztrátou nebo zničením. V případě ztráty bude vypůjčitel povinen nádobu 

nahradit stejnou, pořízenou z vlastních zdrojů.   

 

4. Vypůjčitel není oprávněn přenechat předmět výpůjčky k užívání jinému. 

  

5. Vypůjčitel je povinen bezodkladně oznámit půjčiteli potřebu úprav a oprav, které je třeba 

provést na předmětu výpůjčky, a umožnit jejich provedení, jinak vypůjčitel odpovídá za 

škodu, která nesplněním povinnosti vznikla.  

 

7. Tato smlouva o výpůjčce se uzavírá na dobu neurčitou, a to s účinností od ………………... 

 

 

 

 



 - 2 - 

II. 

8. Výpůjčka byla schválena zastupitelstvem obce Strážkovice dne 11.02.2015 

 

9. Po skončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu, je vypůjčitel povinen vypůjčené 

movité věci předat půjčiteli ve stavu, v jakém je převzal při uzavření této smlouvy 

s přihlédnutím k běžnému opotřebení a k případným povoleným úpravám a opravám.   

 

10. Účastníci této smlouvy výslovně prohlašují, že souhlasí s tím, aby na této smlouvě byly 

použity jejich osobní údaje, včetně rodných čísel v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o 

ochraně osobních údajů a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

11. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom. 

 

12. Problematika touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.  

 

13. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu. 

 

14. Smluvní strany prohlašují, že jsou způsobilé k právním úkonům bez omezení, dále že si 

smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a konstatují, že byla uzavřena na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za jinak nápadně 

nevýhodných podmínek a na důkaz toho ji stvrzují svými podpisy. 

 

 

 

Ve Strážkovicích dne …………………   

 

 

 

 

 

 

 

………………………………………..                               …………………………………….. 

půjčitel                vypůjčitel 

Hana Halamová – starostka obce                                                                                                                                                   

 


